АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
       12.01.2015г.                   1 от___________________№_________

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2015 года на территории сельского поселения Георгиевка
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, жилых и хозяйственных объектов в период весеннего половодья 2015 года и для организации пропуска паводковых вод на водостоках и водохозяйственных системах сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области в период весеннего половодья 2015 года.

2. Утвердить прилагаемый Состав паводковой комиссии сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области.

3. До 20.02.2015 года провести заседание паводковой комиссии с повесткой дня «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод и недопущению чрезвычайных ситуаций, связанных с половодьем, на территории сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области в 2015 году».

4. Возложить обязанности по руководству и координации деятельности по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод и предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2015 года на территории сельского поселения Георгиевка на председателя паводковой комиссии сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Георгиевский вестник».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                  С.И.Колесник
2-73-36
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

сельского поселения Георгиевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

от 12.01.2015 г. № 1
ПЛАН
основных мероприятий

по подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области

 в период весеннего половодья 2015 года

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. В подготовительный период

	1.1.
	Корректировка состава паводковой комиссии в сельском поселении Георгиевка
	до 15.02.2015г.
	администрация сельского поселения Георгиевка

	1.2.
	Создание резервов материальных, финансовых ресурсов, продовольствия и медикаментов
	до 20.02.2015г.
	администрация сельского поселения Георгиевка

	1.3.
	Уточнение перечня предприятий (организаций), состава сил и средств, планируемых для выполнения противопаводковых мероприятий по отрасли ЖКХ
	до 20.02.2015г.
	паводковая комиссия сельского поселения Георгиевка

	1.4.
	Уточнение порядка водоснабжения населения поселения на паводкоопасных территориях, планирование мероприятий по обеспечению водой, эксплуатации водопровода и канализации в форс-мажорных ситуациях
	до 05.03.2015г.
	ООО «Теплосеть», МБУ «Приоритет»

	1.5.
	Определение количества жилых домов и населения, объектов инженерной инфраструктуры, попадающих в зоны возможного затопления при интенсивном развитии паводка и наводнения
	до 20.02.2015г.
	администрация сельского поселения Георгиевка, МБУ «Приоритет»

	1.6.
	Комиссионное обследование технического  состояния водопропускных труб на автомобильных дорогах, организация их очистки от скопившегося мусора. Организация очистки от снега льда водоотводящих труб и каналов в населенных пунктах
	до 20.03.2015г.
	МБУ «Приоритет»

	1.7.
	Проверка и приведение в рабочее состояние техники и оборудования для откачки воды, их учет и содержание в постоянной готовности к обеспечению по отводу грунтовых и поверхностных вод
	до 05.03.2015г.
	ООО «Теплосеть», МБУ «Приоритет»

	1.8.
	Обеспечение готовности средств связи к выполнению задач по своевременному оповещению и информированию населения при угрозе затопления населенных пунктов, организаций и производственных объектов. Обеспечение готовности подвижных средств оповещения.
	постоянно
	паводковая комиссия сельского поселения Георгиевка, руководители предприятий и организаций

	1.9.
	Организация подготовки пунктов временного размещения населения, предусмотреть первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения с учетом привлекаемых сил и средств
	до 20.03.2015г.
	паводковая комиссия сельского поселения Георгиевка, руководители предприятий и организаций

	1.10.
	Организация контроля за ходом выполнения противопаводковых мероприятий в подготовительный период. Рассмотрение результатов мероприятий на заседании паводковой комиссии.

	паводковая комиссия сельского поселения Георгиевка

	2.В период пропуска паводка

	2.1.
	Организация (при необходимости) круглосуточного дежурства членов паводковой комиссии и постоянное наблюдение за ледовой и паводковой обстановкой в угрожаемых районах и населенных пунктах
	с 10.03.2015г.

 до окончания паводка
	паводковая комиссия сельского поселения Георгиевка

	2.2.
	Проведение обследования водных объектов с целью своевременного обнаружения и ликвидации заторных участков
	постоянно
	МБУ «Приоритет»

	2.3.
	Организация проведения проверки состояния оврагов, берегов рек в местах близкого расположения к ним жилых домов и других объектов.
	до 15.03.2015 г.
	МБУ «Приоритет»

	2.4.
	Организация экстренного оповещения населения, проживающего на противопаводковых территориях, об угрозе затопления
	с получением прогноза об угрозе наводнения
	МБУ «Культура, спорт и молодежь», МБУ «Приоритет»

	2.5.
	Организация аварийно-восстановительных работ по ликвидации отдельных разрушений и укреплению сооружений и систем  водо,- газо- и электроснабжения.
	при аварийных ситуациях
	ООО «Теплосеть», СВГК г.Кинель, МРСК Волги, ССК

	2.6.
	Разработка оперативного плана действий по каждому потенциально подтапливаемому отдельному населенному пункту или части его территории
	до 25.03.2015 г.
	паводковая комиссия сельского поселения Георгиевка

	2.7.
	Информирование населения об обстановке в период паводка через средства массовой информации (публикация статей в газетах, распространение памяток, листовок) по действиям населения при подтоплении территорий, домов.
	с марта 2015 г. до окончания паводка
	администрация сельского поселения Георгиевка,

МБУ «Культура, спорт и молодежь», МБУ «Приоритет»

	2.8.
	Представление сведений в ЕДДС о складывающейся  обстановке в период паводка.
	в течение паводка
	администрация сельского поселения Георгиевка

	3. После прохождения паводка

	3.1.
	Организация и проведение своевременной уборки подведомственных территорий и объектов от последствий паводковых вод.
	по отдельным планам
	предприятия (организации), территории и объекты, которых подверглись подтоплению (затоплению)

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

сельского поселения Георгиевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

от 12.01.2015 г. № 1

СОСТАВ

паводковой комиссии сельского поселения Георгиевка

 муниципального района Кинельский
Самарской области

	Колесник Сергей Иванович
	- Глава сельского поселения Георгиевка, председатель комиссии

	Барабанов

Александр Владимирович
	- директор ООО «Теплосеть», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Малов Виталий Александрович
	- начальник ЛПДС «Георгиевка» (по согласованию)

	Баровец Николай Анатольевич
	- генеральный директор ОАО «Георгиевский элеватор» (по согласованию)

	Шимарова Фередя Якубовна
	- заведующая поликлиническим отделением ГБУЗ Кинельская центральная больница города и района (по согласованию)

	Симонова Елена Александровна
	- руководитель МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Георгиевка

	Сидорина Любовь Геннадьевна
	- и.о.директора МБУ «Приоритет» сельского поселения Георгиевка.